Requerimento N.º  160/2017.

Informação referente AO HORÁRIO DE FUNCIONAMENTO das Creches Municipais
Senhor Presidente,

O vereador MAURO DE SOUSA PENIDO, no uso de suas atribuições legais, requer nos termos regimentais, após aprovação em Plenário, que seja encaminhado ao Excelentíssimo Prefeito Municipal, o seguinte pedido de informações:

1. Foi alterado o horário das Creches (CEMEIs) no munícipio de Valinhos?

2. Qual horário de entrada e saída das crianças?

3. Se positivo o item o 1, como ficou a capacidade de atendimento em cada Creche Municipal?

4. Se positivo o item 1, como ficou o horário de servidores que atuam nestas Unidades?

5. Se positivo o item 1, existe período de tolerância para que pais busquem seus filhos nas Creches?
6. Se positivo o item 1, e considerando a capacidade das Creches Municipais, qual o número de crianças em fila de espera?
JUSTIFICATIVA
Este vereador teve informações de que há possibilidade de alteração do horário nas CEMEIs, e busca respostas para informar munícipes que o procuraram com estes questionamentos.
Valinhos, 13 de Fevereiro de 2017.

                        MAURO DE SOUSA PENIDO

                    Vereador